



Dette værk er downloadet fra Slægtsforskernes Bibliotek

Slægtsforskernes Bibliotek drives af foreningen Danske Slægtsforskere. Det er et privat special-bibliotek med værker, der er en del af vores fælles kulturarv omfattende slægts-, lokal- og personalhistorie.

Støt Slægtsforskernes Bibliotek – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug. Videre publicering og distribution uden for husstanden er ulovlig.

Links

Slægtsforskernes Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

NORDBY SKOLER

FANØ

Skoleåret 1951-52

Elevernes udnyttelse af eksamen.

Nordby realskole har nu bestået som eksamensskole i 60 år. I 1892 fik skolen ret til at dimittere til almindelig forberedelseseksamen (præliminæreksamen), og denne eksamenform fortsatte skolen med indtil 1909, da den nuværende mellemskole- og realeksamensordning blev indført.

Fra 1892 til og med 1950 har skolen dimitteret 114 præliminarister. 596 elever har bestået mellemskoleeksamen, og af disse har 340 desuden taget realeksamen.

Da det sikkert vil interessere mange at vide, hvorledes skolens elever har udnyttet deres eksamen, har vi såvidt gørligt undersøgt, hvilke stillinger samtlige 710 elever har valgt. For de ældste årganges vedkommende har de artikler om „Nordby realskoles elever gennem 50 år“, som „Fanø Ugeblad“ i 1937 bragte, været os til stor hjælp; de yngre årgange har det været forholdsvis let at få sikre oplysninger om.

Mange af de dimitterede elever er efter endt eksamen gået over i praktiske fag, hvor der ikke stilles direkte krav om eksamen. Det bør således nævnes, at en stor del af vore elever er gået til søs for siden at blive uddannet som skibsofficerer, og under den uddannelse har deres eksamen været dem til stor hjælp for ikke at sige en betingelse, idet optagelse på skoleskibe og søfartsskoler som regel er betinget af eksamen.

Mange andre har direkte gjort brug af deres eksamen til videregående uddannelse ved gymnasier, seminarier og højere læreanstalter eller til ansættelse ved etaterne, i banker og lignende stillinger, hvor eksamen kræves.

Elevernes sociale placering i samfundet ser således ud:

Universitetsuddannede, civilingeniører, dyrlæger, tandlæger, farmaceuter o. l.	56	7,9 %
Embedsmænd og tjenestemænd i told-, post-, politi- og jernbanevæsen	58	8,2 %
Lærere i folkeskolen, skoleforstandere, landbrugs- lærere og navigationslærere	42	5,9 %

♣ Skibsførere, styrmænd, lodser, skibsinspektører, havnefogeder o. l	71	10,0 %
♣ Skibsmæglere og skibsmæglermedhjælpere	10	1,4 %
♣ Maskinmestre og konstruktører	36	5,1 %
Bankdirektører, bankkasserere, bankassistenter og revisorer	31	4,4 %
Grosserer, direktører, disponenter, handels- og kontormedhjælpere	147	20,7 %
♣ Hovmestre og kokke	9	1,3 %
Håndværksmestre og svende	37	5,2 %
♣ Matroser og unge sømænd under uddannelse . .	9	1,3 %
Landmænd	6	0,8 %
Sygeplejersker, barneplejersker, laboratorieassi- stenter og defektricer	29	4,1 %
Husgerning	153	21,5 %
Andre erhverv eller ukendt erhverv	16	2,3 %
	<hr/>	
	I alt . . .	710 100 %

Til ovennævnte oplysninger bør knyttes følgende kommentarer:

Under „husgerning“ er medregnet de kvindelige elever, der ikke har udnyttet deres eksamen, hvorimod de kvindelige elever, der har været selverhvervende, er medregnet under de forskellige erhvervsgrene, selv om de senere som husmødre har forladt erhvervet.

Året, som svandt.

Nordby komm. skolelægetilsyn (1950—51).

(Ved skolelæge J. E. Vestergaard).

I det forløbne år er der undersøgt 256 skoleelever (124 dr. og 132 pg.) i Nordby kommune af skolelægen.

Ifølge de sædvanlige vægt- og højdeangivelser fandtes 2,3 % overvægtige, medens 8,5 % viste sig at være undervægtige.

På grund af sygdomme, som blev påvist ved lægeundersøgelsen, henvistes 8,6 % af eleverne til speciallægeundersøgelse. 7 drenge var totalt farveblinde, medens alle pigerne havde sikker farvesans.

85,9 % af eleverne var trediegangsvaccinerede mod difteri: Det kan nævnes, at sidstnævnte sygdom nu — takket være vaccination — er på vej til helt at forsvinde fra Danmark, idet der i 1950 for hele landet kun anmeldtes 61 tilfælde, medens „normaltallet“ for denne sygdom udgør 1350 årligt.

Heller ikke i år er der fundet frisk og smittefarlig tuberkulose. Kun 32 elever eller 12,5 % (særlig i 1. klasserne) var tuberkulinnegative. Hos størsteparten af disse og da først og fremmest de, som færdes i tuberkuløst milieu, søgtes gennemført vaccination mod tuberkulose (calmettevaccination). Nu da mælkens „immuniserende“ virkning er faldet bort gennem pasteurisering (samt gennem kvægtuberkulosens omtrentelige udryddelse), erhverves positiv tuberkulinreaktion ikke fra den forholdsvis fredelige kvægtuberkulose, men den anderledes farlige og ukontrollable infektion kan overføres fra andre mennesker. Derfor må den efterhånden stabile calmettevaccination være at foretrække, selv om beskyttelsens varighed ikke kan fastslås med sikkerhed. Men alle er vel efterhånden enige om, at en positiv tuberkulinreaktion uden tuberkuløs sygdom må opfattes som et relativt immunitetstegn, der giver en vis beskyttelse. Det forebyggende tuberkulosearbejde går ikke ud på at skabe en tuberkulosenegativ befolkning med et minimum af tuberkulose, dette er farligt, da en sådan befolkning let smittes.

Tværtimod må det være målet at skabe en tuberkulosefri, tuberkulinpositiv befolkning.

De hygiejniske forhold har ligesom sidste år været gode. Der påvistest hverken fnat eller utøj.

Nordby skoletandpleje.

I skoleåret 1950—51 var der indmeldt 185 børn til skoletandpleje. Af disse er 10 fundet fri for caries. Der er udført følgende behandlinger:

Rodbehandling	4
Tandudtrækning, mælketænder	52
Tandudtrækning, blivende tænder	1
Plombering, mælketænder	37
Plombering, blivende tænder	239
Rensning	12
Andre behandlinger	70

Ialt 415

Understøttelser til elever i realskolens afgangsklasser.

Fra Ribe amts skolefond har 4 elever i realklassen og 9 i IV m. efter ansøgning gennem skolen fået tildelt ialt 715 kr. Hver portion var på 55 kr.

Flidspræmier.

Ved skolens afslutningsfest den 31. marts 1951 uddelte viceinspektør N. M. Carlsen 160 kr. i flidspræmier af Jørgen Andersen og hustrus legat til eleverne i realklassen. To elever fik hver 30 kr., og fire elever fik hver 25 kr.

Skibsadoption.

Den nuværende II mellem har af „Dansk Skibsadoption“ fået tildelt m.s. „Laura Mærsk“ som „adoptivbarn“. Med skibsadoption tilsigter man at knytte båndet mellem søens mænd og den opvoksende ungdom.

I søfartskredse har der været delte meninger om adoptionens betydning. Tiden skal nu vise, om klassen her vil få udbytte af forsøget.

Salg af sparemærker.

Ved salg af sparemærker er der i det forløbne år købt for 1160 kr. af 107 børn.

De tilsvarende tal for 1950 var 2610 kr. og 123 børn.

Skolebiblioteket.

Fra børnebiblioteket er der i det forløbne år udlånt 1724 bøger til 147 børn. Bibliotekets bogbestand er på 1183 bind.

De tilsvarende tal fra det foregående år var 2503 bøger, 145 børn og 1124 bind.

„Nordens Dag“.

Skolen markerede „Nordens Dag“, den 29. sept., ved en lille festlighed i gymnastiksalen.

Instruktionskursus.

Den 18. sept. 1951 afholdt gymnastikinspektør, seminarielærer Frede Hansen, Tønder, et instruktionskursus i gymnastik i Nordby skoles gymnastiksal. Kursuset overværedes af ca. 30 lærerinder og lærere fra Esbjerg omegns lærerkreds.

Inspektion.

Den 5. okt. 1951 inspicerede undervisningsinspektør magister J. Jeppesen undervisningen i dansk og historie i mellem- og realskolen.

Esbjerg og omegns skolescene.

20 elever fra skolens øverste klasser overværede d. 19. jan. forestillingen: Sheriff: „Brændende jord“, som blev opført af andelsteatret i hotel Spangsbjergs teatersal.

Udflugter.

Den 19. juni var 127 elever fra 5. kl., de to mellemskolers klasser samt realsklassen under ledsagelse af deres lærere på udflugt til Himmelbjergtet.

Udturen, der begyndte om morgenen kl. 6,15 med „Nøne“, gik via Brande til Silkeborg, hvor et ophold på en times tid blev udnyttet til et besøg på den store papirfabrik. Ved middagstid fortsatte vi turen med motorbåd op ad Gudenå og søerne og nåede efter halvanden times sejlads Himmelbjergets fod. Efter klatreturen og en lille forfriskning på bjergets top fik børnene et par timers „frikvarter“, der udnyttedes i fuldt mål i de fremmedartede omgivelser.

Hjemturen gik over Laven—Silkeborg—Skern til Esbjerg.

Det var en flok trætte børn, der ved halvtolv tiden ankom til Nordby havn.

Turen må betegnes som vellykket, og vejret viste sig fra den allerbedste side.

Fredag d. 31. aug. var 105 børn fra grundskolen på biltur under viceinspektør Sneums ledelse. I vognmand Svendsens store busser gik turen fra Esbjerg over Grindsted og Randbøldal til Jelling. Hjemturen blev lagt over Vejle. Børnene betalte selv lidt over tre femtedele af udgiften, resten blev dækket ved tilskud fra kommunekassen og fra Fanø sparekasse. Skolen takker nævnte institutioner for denne velvilje.

Lærerinderne frk. Brinck og fru Jydebjerg samt lærerne Kolin, Nielsen og Olldag ledsagede børnene på udflugten. Ca. 25 voksne gjorde turen med.

I efterårsferien var IV mellem og realklassen på tur til Bornholm. Lærer Bent Andersen var rejseleder med fru lærer Andersen og lærer Nielsen som assistenter.

De 85 kr., som turen kostede, havde eleverne tjent og sammensparet i løbet af skoleåret og sommerferien.

Hr. Andersen giver følgende resumé af turen:

Med kvarter på „Feriegården“ i Gudhjem blev der gjort ture rundt på øen.

1. dag: Fodtur til Stavrhøl, langs Kobbepå til Melsted og over klipperne tilbage til Gudhjem.
2. dag: Cykletur til Almindingen med følgende rundtur: Ekko-dalen, Fuglesangsenden, Kongemindet, Lilleborg, Jomfrubjerget og Gammelborg.
3. dag: Sejltur til Christiansø og Frederiksbø.
4. dag: Cykletur til Hammeren, Tørre oven og stenbrudet.
5. dag: Biltur Bornholm rundt, hvor man i hastigt tempo så øens seværdigheder samt gjorde et længere ophold i Paradisbakkerne og i Bornholms ældste keramikfabrik.
6. dag: Fodtur til Rø og Helligdomsklippen.
7. dag: Cykletur til Rønne med besøg i Gudhjem kirke, Østerlars kirke og Å-kirke.

Turen forløb med usædvanlig godt vejr, højt humør og godt kammeratskab.

Lærernes videreuddannelse.

Lærerinde fru Anne Jydebjerg, der siden aug. 1950 har fulgt skolekøkkenundervisningen på Ribe seminarium, deltog i sommerferien i et skolekøkkenkursus i Odense. Fra sommerferien 1950 deltog hun endvidere i et 5 måneders afsluttende kursus for skolekøkkenlærerinder på Ribe seminarium. Hun bestod den afsluttende prøve med et smukt resultat.

Desuden deltager følgende lærere som kursister i Esbjerg årskursus for lærere:

Bent Andersen, fysik (2. år).

Johan Kyster, tysk (2. år).

Forandringer i lærerpersonalet.

Overlærer Johs. Rasmussen afgik ved døden d. 20. maj 1951 i en alder af 46 år. Afdøde havde været ansat her siden 1. febr. 1940.

Lærerinde fru Inge Mikkelsen, født Thrane, som blev ansat ved skolen her den 1. maj 1946, blev kaldet som timelærerinde ved Korsør skolevæsen fra 1. nov. 1951.

Lærer ved Samsø private realskole, Johan Kyster, blev kaldet som lærer ved Nordby skole fra 1. nov. 1951.

Fru Anna Jydebjerg, der blev ansat som timelærerinde ved Nordby skolevæsen den 1. aug. 1950, blev kaldet som lærerinde ved samme skolevæsen fra 1. jan. 1952.

Centralbestyrer, lærer Jens P. Nielsen har hele skoleåret haft fuldt timetal som vakancelærer.

Lærerinde fru Ellen Birkelund vikarierede ved skolen fra sommerferien til juleferien under fru Jydebjergs fravær.



Den 20. maj 1951 afgik overlærer og kordegn Johannes Rasmussen ved døden i en alder af kun 46 år.

Johs. Rasmussen var landmandssøn fra Hygum i Sønderjylland. I 1926 tog han lærereksamen fra Nr. Nissum seminarium og var en årrække knyttet til landsbyskolen (Jyndeved, Kasø, Holm) til han i 1940 blev ansat ved Nordby skolevæsen.



Overlærer Rasmussen var i besiddelse af en usædvanlig arbejdsevne. Han elskede sine elever og sit arbejde i skolen, og han søgte ved årskurser og faglærereksaminer at uddanne sig videre i næsten alle skolens fag. Hans faglige kvalifikationer var derfor ud over det almindelige. Desuden forstod han at påvirke sine elever og vække deres

interesse både fagligt og almenmenneskeligt. Men han var meget mere end en dygtig lærer. Han var en mand, vi kom til at holde af på grund af hans gennemkultiverede, venlige og beskedne væsen og hans altid gode og ligevægtige sind. For os betyder hans bortgang et smerteligt tab, og vi, hans kolleger og elever, vil mindes ham med den dybeste tak og ærbødighed.

Om hans forhold til kirkens arbejde udtaler pastor Voldum:

Overlærer Johs. Rasmussen overtog ved kordegn Moisgårds forflyttelse embedet som kordegn ved Nordby kirke i 1948. Og kirken fik i ham en medarbejder, hvis gerning på det særlige område værdsattes lige så højt som hans arbejde i skolen. Ikke blot udførte han sit hverv under gudstjenesten med punktlighed og omhu; men bag hans gerning mærkedes hans kærlighed til og pietet overfor det Guds hus, hvor han tjente. Det var ham

om at gøre, at alt det, han her havde ansvar for, forløb på en smuk og værdig måde.

For os, som han har arbejdet sammen med, var han en fortræffelig medarbejder, trofast og hjælpsom som han var i enhver henseende. Han ledede kirkesangen smukt og dygtigt; og skete det, at organisten havde ferie eller fik forfald, var Rasmussen en særdeles villig og habil vikar ved orgelet.

Det var os uforståeligt, at vi skulle miste ham så brat; men vi mindes ham og hans færd iblandt os med tak for den tid, han var hos os.

Nordby kommunale skolers legat.

Legatets driftsregnskab fra 1. jan. 1951 til 31. dec. 1951.

Indtægt.

Disponibelt rentebeløb v. årets begyndelse	612,81	„
Renter af obligationer	520,00	„
Renter af sparekassebøger	31,00	„
Bidrag	3,00	„
	<u>Ialt 1166,81</u>	kr.

Udgift.

Bidrag indsat på legatbog C. 44	3,00	kr.
Udbetalt understøttelse	600,00	„
Revision af regnskabet	10,00	„
Disponibelt rentebeløb v. årets slutning	553,81	„
	<u>Ialt 1166,81</u>	kr.

Status pr. 31. dec. 1951.

Aktiver:

Obligationer	13000,00	kr.
Kontant på sparekassebog C. 44	594,67	-
Samlet legatkapital	13594,67	kr.
Sparekassebog 1771 vedr. driften	553,81	-
	<u>Ialt 14148,48</u>	kr.

Passiver:

Legatkapital	13594,67	kr.
Disponibelt beløb på driftsregnskabet	553,81	-
	<u>Ialt 14148,48</u>	kr.

Nordby, den 31. dec. 1951,

(sign.) *M. Sørensen.*

Niels Birkelund.

O. Berg Jensen.

Regnskabet revideres af revisor, sekretær i undervisningsministeriet, Erik Tjalve.

Hvis tidligere elever kunne ønske at vise deres gamle skole opmærksomhed ved at give et bidrag til skolelegatet, kan dette gøres ved henvendelse til skolen. Bidrag af enhver størrelse modtages med tak.

Ungdoms- og aftenskolen.

Ungdomsskolens undervisning i husgerning (skolekøkken) begyndte d. 12. sept. 1950 og sluttede d. 30. jan. 1951. Da der ikke var tilstrækkelig tilslutning til et begynderhold, blev der kun oprettet et fortsættelseshold med 15 unge piger. Holdet fik 70 timers undervisning i husgerning og 20 timer i boliglære. Elevtimetallet var 1350. Forsømmelserne udgjorde 4 1/2%. Husholdningslærerinde fru Elisabeth Bækgaard, Varde, underviste i husgerning og lærer Viggo Kolind i boliglære.

I indeværende vinter er der oprettet 2 begynderhold med samme lærerkræfter som foregående år.

Desuden er der i henhold til aftenskoleloven af 1942 oprettet følgende aftenskolekursus:

Fag	Lærer	Elevantal	Timeantal
Bogføring	Herluf Jensen	16	30
Engelsk I	V. Schack Olldag	23	30
Engelsk II	—	25	30
Engelsk III	—	13	30
Dansk	Bent Andersen	12	30
Regning	—	13	30
Fransk	Johan Kyster	14	30
Matematik	Rich. Højrup	20	60
Husgerning I	Elisabeth Bækgaard	16	52
Husgerning II	—	17	52
Husgerning III	—	17	52
Tilskærer- og sykursus I	Mathilde Schmidt	16	40
Tilskærer- og sykursus II	—	16	40
Tilskærer- og sykursus III	—	16	40
Tilskærer- og sykursus IV	Johanne Juhl	16	40

„Dansk Kvindesamfund“ står som leder for kurserne i husgerning, tilskæring og syning, medens lærer Rich. Højrup er leder af de øvrige aftenskolekurser.

Real- og mellemskoleeksamen.

Til realeksamen 1951 indstilledes 6 elever, som bestod med følgende resultater:

1. Vagn Farup Egetoft	14,35 mg	×
2. Hans Henri Ibsen	14,25 mg	×
3. Else Jensen	14,35 mg	×
4. Birthe Margrethe Lauridsen	14,69 ug	÷
5. Torkild Busk Pedersen	14,22 mg	×
6. Per Warrer	14,04 mg	

Til mellemskoleeksamen indstilledes 11 elever, som bestod med følgende resultater:

1. Claus Arne Clausen	12,91 g	×
2. Bente Fuglsang	12,95 g	×
3. Signe Iversen	12,93 g	×
4. Tove Havkrog Jensen	13,86 mg	
5. Inge Madsen	14,49 mg	×
6. Kirsten Nielsen	13,20 mg	÷
7. Vagn Nielsen	13,91 mg	
8. Kurt Tommy Poulsen	14,30 mg	×
9. Ruth Rasmussen	14,36 mg	×
10. Herman Sørensen	14,46 mg	×
11. Benna Toff	14,48 mg	×

Af ovennævnte elever er to optaget som elever på statskolen i Esbjerg.

I år indstilles 5 elever til realeksamen og 17 til mellemskoleeksamen.

Skoleåret 1950—51 sluttede med 69 elever, 30 drenge^o og 39 piger. For tiden er der 74 elever, 30 drenge og 44 piger.

Skema for realeksamen 1952.

Tid	Fag	Lærer	Censor
13. febr. 13 ¹⁵	Gymnastik, drenge	Bent Andersen	
26. „ 10 ³⁰	Engelsk, mundtlig	Engers Pedersen	Overlærer Karl Jensen, Nordby
29. „ 10 ³⁰	Geografi	Niels Birkelund	Overlærer frk. K. Brinck, Nordby
4. marts 13	Historie	Niels Birkelund	Lærer Børge Barlose, Åbyhøj
7. „ 13	Tysk	Johan Kyster	Lærer Kr. Lamberg, Glostrup
10. „ 10	Fysik	Bent Andersen	Navigationslærer K. Dyhr, Nordby
12. „ 13	Regning & mat., mundtl.	Bent Andersen	Viceinspektør E. A. Skaarup, Esbjerg
15. „ 13	Naturhistorie	Viggo Kolind	Lærer Sv. Aage Hansen, Ringsted
18. „ 10	Dansk, mundtlig	Engers Pedersen	Overlærer Karl Jensen, Nordby
20. „ 10 ³⁰	Geometri, mundtlig	Bent Andersen	Lærer Rich. Højrup, Nordby
	Dansk, skriftlig	Engers Pedersen	Lektor Skjødt, Odense
	Engelsk, skriftlig	Engers Pedersen	Forst. cand. mag. Sv. Haderup, København
	Regning & mat., skriftlig	Bent Andersen	Inspektør S. A. Boe, Århus

Skema for mellemskoleeksamen 1952.

Tid	Fag	Lærer	Censor
13. febr. 13 ¹⁵	Gymnastik, drenge	Bent Andersen	
4. marts 8	Historie	Niels Birkelund	Lærer Børge Barlose, Åbyhøj
7. „ 8	Tysk	Johan Kyster	Lærer Kr. Lamberg, Glostrup
10. „ 8	Dansk, mundtlig	Marie Nielsen	Forstander J. P. Pedersen, Nordby
12. „ 8	Fysik	Viggo Kolind	Viceinspektør E. A. Skaarup, Esbjerg
15. „ 8	Naturhistorie	Niels Birkelund	Lærer Sv. Aage Hansen, Ringsted
18. „ 8	Engelsk, mundtlig	Marie Nielsen	Pastor K. Voldum, Nordby
	Dansk, skriftlig	Marie Nielsen	Overlærer frk. J. Neisig, Hammel
	Regning & mat., skriftlig	Viggo Kolind	Lærer H. Hartz, Varde
	Skrivning	Evald Munksgaard	Lærer Rich. Højrup, Nordby
	Tegning	Bent Andersen	Lærerinde fru Anna Møller, Rindby
	Håndarbejde	Marie Nielsen	Lærerinde fru Anna Jydebjerg, Nordby

Årsprøven 1952.

1. Mellem- og realskolen.

Onsdag den 26. marts.

Tid	Klasse	Fag	Lærer	Censor
8-10	III m	Geografi	Birkelund	
8-10	II m	Regning	Pedersen	
8-10	I m	Engelsk	Frk. Nielsen	
10-12	III m	Tysk	Kyster	
10-12	II m	Historie	Munksgaard	
10-12	I m	Fysik	Andersen	
13 ³⁰ -16	III m	Fysik	Andersen	
13 ³⁰ -16	II m	Engelsk	Pedersen	
13 ³⁰ -16	I m	Historie	Munksgaard	

Torsdag den 27. marts.

Tid	Klasse	Fag	Lærer	Censor
8-10	III m	Naturhistorie	Kolind	
8-10	II m	Dansk	Pedersen	
8-10	I m	Geografi	Birkelund	
10-12	III m	Dansk	Frk. Nielsen	
10-12	II m	Tysk	Kyster	
10-12	I m	Sang	Munksgaard	
13 ³⁰ -16	III m	Engelsk	Frk. Nielsen	
13 ³⁰ -16	II m	Religion	Jens Nielsen	
13 ³⁰ -16	I m	Regning	Kolind	

Lørdag den 29. marts.

Tid	Klasse	Fag	Lærer	Censor
8-10	III m	Regn. og mat.	Kolind	
8-10	II m	Naturhistorie	Birkelund	
8-10	I m	Dansk	Pedersen	

I og II m. drenge gymnastik mandag den 24. marts kl. 10,15.

Tegninger og håndarbejder fremlægges torsdag den 27. marts kl. 16-17.

Eleverne i IV m. afleverer alle skolens bøger tirsdag den 18. marts.

Eleverne i realklassen afleverer alle skolens bøger torsdag den 20. marts.

Lørdag den 29. marts kl. 10 afleverer I, II og III m. de af skolens bøger, som de ikke skal bruge i næste klasse.

2. Borgerkolen.

Mandag den 24. marts.

Tid	Klasse	Fag	Lærer	Censor
8	8.	Geografi	Sneum	
8	7.	Regning	Olldag	
8	6.	Dansk	Frk. Brinck	
8	5.	Naturhistorie	Kolind	
8	4.	Geografi	Frk. Nielsen	
8	3.	Regning	Kyster	
8	2.	Sang	Nielsen	
9	4.-5. dr.	Gymnastik	Munksgaard	
10	8.	Dansk	Olldag	
10	7.	Dansk	Andersen	
10	6.	Naturkundskab	Sneum	
10	5.	Dansk	Fru. Jydebjerg	
10	2.	Religion	Frk. Brinck	
14	5.	Sang	Olldag	
14	4.	Religion	Nielsen	
14	3.	Sang	Sneum	
14	1.	Regning	Pedersen	

Tirsdag den 25. marts.

Tid	Klasse	Fag	Lærer	Censor
8	8.	Religion	Munksgaard	
8	7.	Naturkundskab	Sneum	
8	6.	Religion	Frk. Brinck	
8	5.	Historie	Olldag	
8	4.	Dansk	Kolind	
8	2.	Geografi	Kyster	
10	8.	Regning	Kyster	
10	7.	Historie	Nielsen	
10	5.	Regning	Munksgaard	
10	4.	Regning	Sneum	
10	3.	Dansk	Olldag	
10	1.	Religion	Frk. Nielsen	
14	8.	Naturkundskab	Sneum	
14	5.	Geografi	Frk. Brinck	
14	4.	Naturhistorie	Kolind	
14	1.	Dansk	Nielsen	

Onsdag den 26. marts.

Tid	Klasse	Fag	Lærer	Censor
8	8.	Historie	Olldag	
8	7.	Religion	Nielsen	
8	6.	Regning	Sneum	
9	3.	Gymnastik	Nielsen	
8	2.	Regning	Frk. Brinck	
10	6.	Historie	Sneum	
10	3.	Religion	Olldag	
10	2.	Dansk	Frk. Brinck	
11	1.	Sang	Nielsen	

Tegninger og håndarbejder fremlægges onsdag den 26. marts kl. 14—16.

Borgerskolens elever afleverer de af skolens bøger, som de ikke skal bruge mere, i skolens håndarbejdsværelse lørdag den 29. marts således:

6. og 7. klasse afleverer kl. 9.
4. og 5. — — — 9,15.
2. og 3. — — — 9,30.
1. — — — 10.

Bøgerne må være forsynet med tydeligt navn på omslaget.

Borgerskolen sluttede i fjor med 157 elever, 82 drenge og 75 piger. For tiden er der 163 elever, 80 drenge og 83 piger.

Mandag den 31. marts kl. 10 er der afslutning i gymnastiksalen, hvortil børnenes forældre er velkomne.

Det ny skoleår begynder tirsdag den 1. april kl. 8.

Børnenes forældre og pårørende indbydes til at overvære de mundtlige prøver i begge skoler.

Nordby, den 20. februar 1952.

Niels Birkelund,
skoleinspektør.



Jans bogtrykkeri.